
SOUTĚŽNÍ ŘÁD DRUŽSTEV 2013

Čl. 3
Systém soutěží

d.     Soutěže starších žáků a starších žákyň probíhají v regionech a končí jednorázovým mistrovstvím
        České republiky.

Čl. 4
Organizace soutěží

b.     junioři a juniorky, dorost, starší žactvo: regionální soutěž s postupem do národního finále

Čl. 8
Startují

d.    V soutěžích staršího žactva:
starší žáci a žákyně (1998 1999); mladší žáci a žákyně (20002001) jen v rozsahu závodění své                             
věkové kategorie.

Čl. 11
Přístup na hřiště

Právo vstupu na plochu hřiště během utkání mají pouze závodníci, jejichž soutěž probíhá,
řídící pracovník, delegovaní rozhodčí, instruktor a činovníci závodu.

Čl. 14
Zahájení utkání

Začátek utkání všech soutěží je stanoven na 10.30 hod. (technická porada v 9.30 hod.). Jiný začátek utkání
 může řídící pracovník stanovit po dohodě se všemi účastníky skupiny.

Čl. 15
Hodnocení

a.     Za umístění v jednotlivých disciplínách se udělují pomocné body:
                při počtu 6 a více družstev 10 prvních míst (11987654321),

         při počtu 5 a méně družstev 6 prvních míst (754321).
  Pořadí závodníků v hladkých bězích, ve kterých se uskuteční rozběhy a finále, se  stanoví
  tak, že body za první až šesté místo získávají závodníci finále A,  body za sedmé až desáté
  místo závodníci finále B.
  V ostatních bězích, včetně všech běhů překážkových a štafet, se pořadí závodníků stanoví
  podle dosažených časů ze všech běhů.

b.      Pořadí při diskvalifikaci závodníka před startem, nenastoupení do finále nebo při vzdání
         závodu ve finále se neposunuje.
c.      Pro udělení hlavních bodů v každém kole je rozhodující počet družstev do skupiny
         zařazených, nikoliv počet družstev, který ke kolu skutečně nastoupí.
d.      Plichty na bodovaných místech, jejichž řešení dle pravidel atletiky by si vyžádalo prodloužení
         závodů (rozeskakování ve výšce a v tyči, dodatečný pokus při shodnosti výkonů u ostatních
         soutěží v poli, opakovaný závod běžců se stejným časem v různých bězích), se neřeší.
         Pomocné body se dělí aritmetickým průměrem mezi závodníky, kteří jsou v plichtě.
e.      Plichta družstev v pomocných bodech v kole se řeší tak, že o pořadí rozhoduje větší počet
         získaných prvních míst, popř. druhých, resp. dalších míst.
f.       Družstvo tvoří nejméně 3 skutečně nastoupivší závodníci (závodnice).

  Při menším počtu se započtou získané pomocné body, ale hlavní bod se nepřidělí.
g.     Hlavní body se přidělují v opačném pořadí dle počtu družstev zařazených do skupiny, a to



        dle počtu pomocných bodů získaných v kole. Hlavní body se nedělí.
h.     Družstvo, které nezískalo v některém kole žádný pomocný bod, nemůže získat ani žádný
        hlavní bod.

Čl. 16
Zvláštní technická ustanovení

b.     Závody v hladkých bězích delších než 100 m, v bězích překážkových a ve štafetách se
        uskuteční přímo jako finále (běhy na čas). Řídící pracovník rozdělí závodníky dle výkonnosti

 do finálových běhů A, B příp. C, D. Konečné pořadí se stanoví dle dosažených časů ze všech
        běhů. Při   dosažení stejných časů v různých bězích na čas se body dělí.
c.     Při závodech v hladkých bězích na 60 a 100 m, pokud se neběží přímo na čas, se postup do finále
        řeší dle pravidel atletiky.Ve finále A a B startuje 6 závodníků (na čtyřdráze se uskuteční finále A, B, C.
d.     Finálové běhy se uskutečňují vždy v pořadí A, B, C.
e.     Odpadnouli plánované rozběhy, uskuteční se finále vždy v čase rozběhů.
f.      Pokud je k disciplíně přihlášen jen jeden závodník, disciplína se neuskuteční.
g.     Pokud je jasné, že po rozbězích zbude pro finále B jen jeden závodník, finále B se nekoná,
        ale závodník získává pomocné body, jako kdyby závod běžel. Toto ustanovení platí i
        v případě prezentace jednoho závodníka k finále B.
h.     Základní výšky a zvyšování pro skok vysoký a skok o tyči určí řídící pracovník dle výkonnosti
        pro každé kolo zvlášť.

Čl. 17
Omezení startu

a.     V soutěžích může v jednom kole za družstvo startovat maximálně:
   starší žáci, starší žákyně, mladší žáci a mladší žákyně 20 závodníků

b.     Počet přihlášených v jednotlivých disciplínách není omezen, družstvo není povinno obsadit
        každou disciplínu. Při vysokém počtu přihlášených k disciplíně má však řídící
        pracovník právo vyřadit závodníky s nejslabšími výkony. Toto vyřazení musí ihned oznámit
        vedoucímu družstva a pouze tento závodník může být přihlášen na jinou disciplínu,
        pokud tam je místo.
c.     starší žáci a žákyně (1998 1999) mohou v jednom   kole startovat nejvýše ve třech
        disciplínách.
d.     závodníci kategorie dorostu a žactva (1996 2001) mohou v jednom dni startovat pouze
        v jednom závodě na tratích 800 metrů a delších.
e.     Závodník kategorie mládeže (19942001) může startovat za jedno družstvo mládežnické
        kategorie a za jedno družstvo dospělých. Start ve dvou družstvech mládeže v jednom
        stupni soutěže není povolen.

Čl. 21
Postupy a sestupy

c.     starší žáci a žákyně do finále Moravy postupují:
z Moravskoslezského kraje a Olomouckého kraje 3 družstva
z Jihomoravského kraje a Zlínského kraje 2 družstva
z finále Moravy a Slezska prvé až čtvrté družstvo do finále M ČR

Čl. 22
Rozsah závodění

c) starší žáci a starší žákyně:
Základní kola : disciplíny v jednotlivých kolech určí krajské atletické svazy.
Krajské finále: 60m, 150m, 300m, 800m, 1500m, 4x60m, 3x300m, 100m př., 200m př.,  1500mpř. (žáci),
výška, dálka, tyč, koule, disk, oštěp, kladivo
Finále Moravy a Slezska:  SF + chůze 3000 m


